Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «_23_» __05______ № _341_
г. Железногорск-Илимский

«Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет
в летний период на территории Нижнеилимского
муниципального района в 2017 году»

В целях обеспечения временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летний период, содействия занятости населения Нижнеилимского района, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Муниципальной программой администрации Нижнеилимского муниципального района «Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном районе  на 2014 – 2017 гг.», утвержденной Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района №1851 от 11.11.2013 г. (в редакции Постановлений администрации Нижнеилимского муниципального района №985 от 18.06.2014 г., №1060 от 30.06.2014 г., №1782 от 11.11.2014 г., №619 от 16.04.2015 г., №623 от 17.04.2015 г., №624 от 17.04.2015 г., №800 от 22.06.2015 г., №856 от 08.07.2015г., №153 от 15.03.2016 г., № 536 от 14.07.2016 г., № 1043 от 25.11.2016 г., № 1191 от 29.12.2016 г., № 203 от 31.03.2017 г.), администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному учреждению Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района (Чибышевой И.А.):
1) организовать временное трудоустройство 110 несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летний период на территории Нижнеилимского муниципального района с 1 июня по 31 августа 2017 года на базе муниципальных образовательных учреждений Нижнеилимского муниципального района в должности «подсобный рабочий по комплексному обслуживанию зданий»;
2) ввести с 1 июня по 31 августа 2017 года в штатные расписания муниципальных образовательных учреждений дополнительные штатные единицы по должности «подсобный рабочий по комплексному обслуживанию зданий» для организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летний период на территории Нижнеилимского муниципального района в 2017 году в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить расчет затрат на оплату трудоустроенных  несовершеннолетних - участников мероприятий по временному  трудоустройству  несовершеннолетних  в  возрасте  от  14  до  18  лет  в  летний  период  на  территории  Нижнеилимского  муниципального  района  в  2017  году (приложение №2 к настоящему постановлению).
3. Расходы на оплату трудоустроенных  несовершеннолетних - участников мероприятий по временному  трудоустройству  несовершеннолетних  в  возрасте  от  14  до  18  лет  в  летний  период  на  территории  Нижнеилимского  муниципального  района  в  2017  году осуществлять за счет средств, предусмотренных подпрограммой «Развитие системы летнего отдыха и оздоровления детей в образовательных учреждениях» программы «Развитие образования в Нижнеилимском муниципальном районе  на 2014 – 2017 гг.», источником которых является бюджет МО «Нижнеилимский район».
4. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района»
5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по социальной политике Пирогову Т.К.

И.о.мэра района                                                 В.В. Цвейгарт

Рассылка: в дело-2,  ДО-2, ФУ, Пироговой Т.К., ОГКУ ЦЗН Нижнеилимского района

Н.О. Ступина
32944

image1.jpeg

image2.emf
№ МОУ Количеств

о человек

Количество

ставок  на

человека

Заработная

плата в месяц

на 1 работника,

руб. <1>

Компенсация

за

неиспользован

ный отпуск на 1

чел., руб. <2>

Заработная

плата всего по

учреждению,

руб.

Начисленные

страховые взносы

из расчета 30,2%,

руб.

Всего по

учреждению,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 МОУ "Радищевская СОШ"

7

0,1

1 263,20 86,23 9 446,01 2 852,70 12 298,71

2 МОУ "Шестаковская СОШ"

7

0,1

1 263,20 86,23 9 446,01 2 852,70 12 298,71

3 МОУ "Семигорская СОШ"

8

0,1

1 263,20 86,23 10 795,44 3 260,22 14 055,66

4 МОУ "Хребтовская СОШ"

5

0,1

1 263,20 86,23 6 747,15 2 037,64 8 784,79

5 МКОУ "Коршуновская СОШ"

15

0,1

1 263,20 86,23 20 241,45 6 112,92 26 354,37

6 МОУ "Соцгородокская СОШ"

5

0,1

1 263,20 86,23 6 747,15 2 037,64 8 784,79

7 МОУ "Новоилимская СОШ им. Н.И.Черных"

10

0,1

1 263,20 86,23 13 494,30 4 075,28 17 569,58

8 МОУ "ОСШ им. М.К.Янгеля п.Березняки "

12

0,1

1 263,20 86,23 16 193,16 4 890,33 21 083,49

9 МОУ "Рудногорская СОШ"

20

0,1

1 263,20 86,23 26 988,60 8 150,56 35 139,16

10 МКОУ "Янгелевская СОШ"

15

0,1

1 263,20 86,23 20 241,45 6 112,92 26 354,37

11 МОУ "Речушинская СОШ"

6

0,1

1 263,20 86,23 8 096,58 2 445,17 10 541,75

ИТОГО 110 1,1

148 437,30 44 828,08 193 265,38

Начальник Департамента образования                                                               И.А.Чибышева

___________________________________________

<2>  Расчет компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении произведен из расчета 2 рабочих дня за месяц работы.

<Примечание> Заработная плата на 1 человека за минусом НДФЛ 13% - 1174,0 руб.

Исп. Ступина Н.О. т.3-29-44

<1>  Расчет оплаты труда произведен исходя из прожиточного минимума 12 632,0 руб.,  продолжительности рабочего времени на 0,1 ставки - 0,4 ч/в

день.

Расчет  затрат на  оплату   трудоустроенных   несовершеннолетних  -  участников  мероприятий  по  временному  трудоустройству

несовершеннолетних  в  возрасте  от  14  до  18  лет  в  летний  период  на  территории  Нижнеилимского  муниципального  района

в  2017  году

Приложение № 2

к Постановлению администрации

Нижнеилимского района

№_______ от _______ 2017 г.

_____Microsoft_Office_Excel1.xlsx
Расчет

														Приложение № 2
к Постановлению администрации Нижнеилимского района
№_______ от _______ 2017 г.

				Расчет  затрат на  оплату   трудоустроенных   несовершеннолетних  -  участников  мероприятий  по  временному  трудоустройству  несовершеннолетних  в  возрасте  от  14  до  18  лет  в  летний  период  на  территории  Нижнеилимского  муниципального  района  в  2017  году

		№		МОУ		Количество человек		Количество ставок  на человека		Заработная плата в месяц на 1 работника, руб. <1>		Компенсация за неиспользованный отпуск на 1 чел., руб. <2>		Заработная плата всего по учреждению, руб.		Начисленные страховые взносы из расчета 30,2%, руб.		Всего по учреждению, руб.

		1		2		3		4		5		6		7		8		9

		1		МОУ "Радищевская СОШ"		7		0.1		1,263.20		86.23		9,446.01		2,852.70		12,298.71

		2		МОУ "Шестаковская СОШ"		7		0.1		1,263.20		86.23		9,446.01		2,852.70		12,298.71

		3		МОУ "Семигорская СОШ"		8		0.1		1,263.20		86.23		10,795.44		3,260.22		14,055.66

		4		МОУ "Хребтовская СОШ"		5		0.1		1,263.20		86.23		6,747.15		2,037.64		8,784.79

		5		МКОУ "Коршуновская СОШ"		15		0.1		1,263.20		86.23		20,241.45		6,112.92		26,354.37

		6		МОУ "Соцгородокская СОШ"		5		0.1		1,263.20		86.23		6,747.15		2,037.64		8,784.79

		7		МОУ "Новоилимская СОШ им. Н.И.Черных"		10		0.1		1,263.20		86.23		13,494.30		4,075.28		17,569.58

		8		МОУ "ОСШ им. М.К.Янгеля п.Березняки "		12		0.1		1,263.20		86.23		16,193.16		4,890.33		21,083.49

		9		МОУ "Рудногорская СОШ"		20		0.1		1,263.20		86.23		26,988.60		8,150.56		35,139.16

		10		МКОУ "Янгелевская СОШ"		15		0.1		1,263.20		86.23		20,241.45		6,112.92		26,354.37

		11		МОУ "Речушинская СОШ"		6		0.1		1,263.20		86.23		8,096.58		2,445.17		10,541.75

				ИТОГО		110		1.1						148,437.30		44,828.08		193,265.38

				Начальник Департамента образования                                                               И.А.Чибышева

				___________________________________________

				<1>  Расчет оплаты труда произведен исходя из прожиточного минимума 12 632,0 руб.,  продолжительности рабочего времени на 0,1 ставки - 0,4 ч/в день.

				<2>  Расчет компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении произведен из расчета 2 рабочих дня за месяц работы.

				<Примечание> Заработная плата на 1 человека за минусом НДФЛ 13% - 1174,0 руб.

				Исп. Ступина Н.О. т.3-29-44

План

												Приложение № 1
к Постановлению администрации Нижнеилимского района
№_______ от _______ 2017 г.

		Список муниципальных общеобразовательных учреждений Нижнеилимского муниципального района, на базе которых в 2017 году будут временно трудоустроены несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет в летний период по должности "подсобный рабочий по комплексному обслуживанию зданий"

		№		МОУ		Количество ставок		Количество несовершеннолетних		Количество ставок		Количество несовершеннолетних		Количество ставок		Количество несовершеннолетних

						июнь				июль				ВСЕГО

		1		2		3		4		5		6		7		8

		1		МОУ "Радищевская СОШ"		0.7		7						0.7		7

		2		МОУ "Шестаковская СОШ"		0.7		7						0.7		7

		3		МОУ "Семигорская СОШ"		0.8		8						0.8		8

		4		МОУ "Хребтовская СОШ"		0.5		5						0.5		5

		5		МКОУ "Коршуновская СОШ"		1		10		0.5		5		1.5		15

		6		МОУ "Соцгородокская СОШ"		0.5		5						0.5		5

		7		МОУ "Новоилимская СОШ им. Н.И.Черных"		1		10						1		10

		8		МОУ "ОСШ им. М.К.Янгеля п.Березняки "		0.8		8		0.4		4		1.2		12

		9		МОУ "Рудногорская СОШ"		2		20						2		20

		10		МКОУ "Янгелевская СОШ"		1.5		15						1.5		15

		11		МОУ "Речушинская СОШ"		0.6		6						0.6		6

				ИТОГО		10.1		101		0.9		9		11		110

				Начальник Департамента образования                                                               И.А.Чибышева

				Исп. Ступина Н.О. т.3-29-44